

**Wprowadzenie do sprawozdania finansowego sporządzonego
za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 r.
Asta - Net Spółka Akcyjna**

I. Ogólne informacje

1. Przedsiębiorstwo Asta-Net S.A. z siedzibą w Pile, ul. Podgórna 10
2. Podstawowym przedmiotem działalności jest nadawanie programów telewizyjnych ogólnodostępnych i abonamentowych.
3. Spółka wpisana jest do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy KRS, pod numerem 0000534131.
4. Przyjęty przez spółkę rok obrotowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym i trwa 12 miesięcy.
5. Sprawozdanie finansowe za w/w okres podlega obowiązkowi badania w trybie art. 64 ust. 1 ustawy o rachunkowości.
6. Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych, gdyż w skład jednostki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.
7. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości, nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.
8. Od 01.01.2023 Spółka wybrała formę opodatkowania ryczałtem od dochodów spółek zwanym CIT estoński.

II. Omówienie przyjętych zasad rachunkowości

1. Aktywa i pasywa wyceniane są zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o rachunkowości
2. Środki trwałe:
 - a) składniki majątku trwałego o okresie użytkowania powyżej 1 roku i wartości początkowej powyżej 10.000 zł zalicza się do środków trwałych i ujmuje w ewidencji bilansowej środków trwałych. Do amortyzacji środków trwałych mają zastosowanie stawki amortyzacyjne uwzględniające okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego.
 - b) składniki majątku o okresie użytkowania powyżej 1 roku, lecz o wartości do 10.000 zł zalicza się bezpośrednio w koszty w miesiącu oddania w użytkowania,
 - c) środki trwałe amortyzuje się według metody liniowej.
3. Wartości niematerialne i prawne wycenia się według ceny nabycia i amortyzuje według zasad analogicznych jak określono dla środków trwałych w pkt. 2.
4. Zapasy towarów:
 - a) objętych ewidencją ilościowo-wartościową wycenia się według cen zakupu,
 - b) rozchód towarów wycenia się według metody FIFO ("pierwsze weszło - pierwsze wyszło").
5. Rezerwy Spółka tworzy na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania. Rezerwy na zobowiązania tworzone w Spółce odzwierciedlają wynikające z przyszłych zdarzeń obowiązki jednostki wykonania w przyszłości świadczeń, których kwotę można wiarygodnie oszacować. Spółka dodatkowo tworzy rezerwę na inne imiennie określone koszty, jakie trzeba będzie ponieść w następnym roku, a które w całości przypadają na rok obrotowy.
6. Od 01.01.2020r. ewidencję kosztów działalności operacyjnej Spółka prowadzi zarówno na kontach księgowych zespołu 4 oraz zespołu 5 czyli w/g miejsca powstawania kosztu.
7. Umowy leasingu kwalifikuje się wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości oraz podatku dochodowym od osób prawnych.
8. Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Należności w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy według średniego kursu NBP dla danej waluty. Na należności wątpliwe tworzy się odpisy aktualizujący.
9. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Zobowiązanie w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy według średniego kursu NBP dla danej waluty.
10. Kapitały wycenia się w wartości nominalnej.
11. Rezerwy ujmuje się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.

**Dodatkowe informacje i objaśnienia do bilansu
oraz rachunku zysku i strat za rok obrotowy 2024 r.**
(załącznik do bilansu oraz rachunku zysków i strat)

I. Objasnienia do bilansu

Wyjasnienia poszczególnych pozycji bilansu – AKTYWA

Tabela nr 1: Aktywa

AKTYWA TRWAŁE	265 870 915,98 zł	82,91 %
AKTYWA OBROTOWE w tym:	54 801 885,36 zł	17,09 %
ZAPASY	3 304 684,10 zł	1,03 %
NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	3 766 236,90 zł	1,17 %
INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE	46 936 821,68 zł	14,64 %
ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE	794 142,68 zł	0,25 %
RAZEM	320 672 801,34 zł	100,00%

- 1.1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia - Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych oraz wartościach niematerialnych i prawnych przedstawia załącznik nr 2 do sprawozdania.
- 1.2) Kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych, odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych - Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących.
- 1.3) Kwotę kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także

wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 44b ust.10 oraz art. 33 ust. 3 - nie występują.

1.4) Wartość gruntów użytkowanych wieczystie – 280 941,20 zł.

1.5) Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu - nie występują.

1.6) Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają - nie występują.

1.7) Obce środki trwale – przedmiot leasingu

W badanym okresie spółka zawarła 10 umów leasingowych na łączną wartość 1 056 194,93 zł.

1.8) Inwestycje długoterminowe

a) informacja o długoterminowych inwestycjach 2024 r.

Tabela nr 2 Informacja o długoterminowych inwestycjach 2024 r. – nie występują

Wyszczególnienie	Na dzień	
	31.12.2024 r.	01.01.2024 r.
Długoterminowe aktywa finansowe		
<i>1. w jednostkach powiązanych</i>	- zł	- zł
a) akcje lub udziały	- zł	- zł
b) udzielone pożyczki	- zł	- zł
<i>2. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale</i>	- zł	- zł
a) akcje lub udziały	- zł	- zł
	- zł	- zł
<i>3. w pozostałych jednostkach</i>	- zł	- zł
a) udzielone pożyczki	- zł	- zł
Razem inwestycje długoterminowe	- zł	- zł

b) Aktywa z tytułu odroczonego podatku

➤ aktywa z tytułu odroczonego podatku na dzień 31.12.2024 r. wynoszą 0,00 zł.

1.9) Zapasy

Wartość zapasów, materiałów, półproduktów i produktów w toku w kwocie 3 304 684,10 zł stanowią:

- towary 3 304 684,10 zł
- materiały 0,00 zł

1.10) Informacja o odpisach aktualizujących należności. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Saldo należności wątpliwych na 31 grudzień 2024 r. wynosi 84 579,19 zł.

Tabela nr 3 - Informacja o odpisach aktualizujących należnościach w 2024 r.

Zmiany w ciągu roku – odpisana należności wątpliwe i stracone w 2024 r.				
	Stan na 01.01.2024 r.	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2024 r.
Odpis na należności wątpliwe i stracone w 2024 r.	7 056,91 zł	0,00 zł	2 246,98 zł	4 809,93 zł
Łącznie	7 056,91 zł	0,00 zł	2 246,98 zł	4 809,93 zł

1.11) Inwestycje krótkoterminowe

a) Inwestycje krótkoterminowe w kwocie 46 936 821,68 zł stanowią:

- udzielone pożyczki 0,00 zł
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 46 936 821,68 zł

Wyjaśnienia poszczególnych pozycji bilansu – PASYWA

Tabela nr 4 Pasywa

KAPITAŁ WŁASNY	83 148 750,25 zł	25,93 %
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	237 524 051,09 zł	74,07 %
RAZEM	320 672 801,34 zł	100 %

Tabela nr 5 Podział wyniku przed i po opodatkowaniu ryczałtem od dochodów spółek (eCIT)

Kapitały	Stan na 01.01.2024 r.	Zmniejszenia	Zwiększenia	Stan na 31.12.2024 r.
Kapitał własny	23 000 000,00 zł	- zł	- zł	23 000 000,00 zł
Zysk netto wypracowany przed opodatkowaniem Cit Estoński 2022 r.	45 012 477,14 zł	- zł	- zł	45 012 477,14 zł
Zysk netto wypracowanym po opodatkowaniu Cit Estońskim 2023 r.	- zł	- zł	14 023 204,03 zł	14 023 204,03 zł
Zysk netto wypracowanym po opodatkowaniu Cit Estońskim 2024 r.	- zł	- zł	1 113 069,08 zł	1 113 069,08 zł
RAZEM	68 012 477,14 zł	- zł	15 136 273,11 zł	83 148 750,25 zł

1.12) Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych:

Kapitał podstawowy wynosi 23 000 000 PLN. Udziały są niepodzielne i każdy ze wspólników może posiadać większą ilość udziałów.

Tabela nr 6 - Stan udziałów na dzień 31.12.2024 r. przedstawia się następująco:

Udziałowcy	Adres	udział % w kapitale zakładowym	Liczba udziałów	Łączna wartość udziałów
<i>Henryk Maldziński</i>	64-920 Piła	50 %	115 000 udziałów	11 500 000 zł
<i>Zbigniew Ryczek</i>	64-920 Piła	50 %	115 000 udziałów	11 500 000 zł
Łącznie				23 000 000 zł

1.13) Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym – Spółka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym.

1.14) Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Zarząd proponuje podział zysku na kapitał zapasowy w kwocie 1 113 069,08 zł.

1.15) Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

a) Rezerwy na zobowiązania w łącznej kwocie 7 861 548,97 zł stanowią:

Tabela nr 7 - Informację o rezerwach na zobowiązania

Rezerwy na zobowiązania	Stan na 01.01.2024 r.	Zmniejszenia	Zwiększenia	Stan na 31.12.2024 r.
Rezerwa na pewne zobowiązania(licencje, badanie bilansu, pod. od nieruchomości)	72 891,37 zł	10 678 850,41 zł	18 465 246,95 zł	7 859 287,91 zł
Podatek VAT należny	2 693,17 zł	2 693,17 zł	2 261,06 zł	2 261,06 zł
Rezerwa z tytułu podatku odroczonego podatku	- zł	- zł	- zł	- zł

1.16) Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- a) do 1 roku,
- b) powyżej 1 roku do 3 lat
- c) powyżej 3 do 5 lat,
- d) powyżej 5 lat

Tabela nr 8 - Zobowiązania długoterminowe:

Zobowiązania długoterminowe według pozycji bilansu		
Zobowiązania długoterminowe	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy
Wobec pozostałych jednostek :		
- kredyty i pożyczki	27 446 007,28 zł	36 578 007,28 zł
- tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	- zł	- zł
- inne zobowiązania finansowe leasing	1 592 314,83 zł	1 947 453,31 zł
- zobowiązania wekslowe	- zł	- zł
Inne	- zł	- zł
Zobowiązania długoterminowe	29 038 322,11 zł	38 525 460,59 zł

Zobowiązania długoterminowe w kwocie 29 038 322,11 zł stanowią wartość zobowiązań związanych z umowami leasingowymi i kredytowymi o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

- a) Zobowiązania długoterminowe w o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy od dnia bilansowego stanowi kwotę: 10 232 000,00 zł
- b) zobowiązania długoterminowe powyżej 1 roku do 3 lata : 18 806 322,11zł
- c) zobowiązania długoterminowe powyżej 3 do 5 lat : 0,00 zł
- d) zobowiązania długoterminowe powyżej 5 lat : 0,00 zł

1.17) Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

Umowa	Przeznaczenie	Wartość umowy	Rodzaj zabezpieczenia na majątku
Korporacyjny kredyt złotowy ING Bank Śląski	Finansowanie wydatków inwestycyjnych w ramach projektu UE, działanie 1.1 POPC Północna Wielkopolska	12 700 000,00 zł	1)zastaw rejestrowy na aktywach powstałych w ramach działania 2.8,
			2)zastaw rejestrowy na sieciach kablowych (sieć naziemna, podziemna, urządzenia transmisji danych) stanowiących majątek spółki,
			3)zastaw rejestrowy na zbiorze aktywów, które powstaną w ramach projektu POPC Północna Wielkopolska,
Korporacyjny kredyt złotowy ING Bank Śląski	Finansowanie wydatków inwestycyjnych w ramach projektu UE, działanie 1.1 POPC obszar koszaliński	25 000 000,00 zł	1) zastaw rejestrowy na aktywach powstałych w ramach działania 2.8,
			2) zastaw rejestrowy na sieciach kablowych (sieć naziemna, podziemna, urządzenia transmisji danych) stanowiących majątek spółki,
			3) zastaw rejestrowy na zbiorze aktywów, które powstaną w ramach projektu POPC na obszarze koszalińskim,
Kredyt ING Bank Śląski	Finansowanie bieżącej działalności gospodarczej	5 000 000,00 zł	1) zastaw rejestrowy na sieciach kablowych (sieć naziemna, podziemna, urządzenia transmisji danych) stanowiących majątek spółki
			2) zastaw rejestrowy na sieci światłowodowej wraz z koncentratorami światłowodowymi urządzeniami ONT aktywa powstałe w ramach działania 2,8 WRPO
			3) zastaw rejestrowy na sieciach telekomunikacyjnych wybudowanych w ramach projektu 8.4(2)
			4) zastaw rejestrowy na sieciach telekomunikacyjnych wybudowanych w ramach projektu 3,1
Kredyt ING Bank Śląski	Finansowanie wydatków inwestycyjnych - przebudowa sieci FTTH, HFC	10 500 000,00 zł	zastaw rejestrowy na zbiorze aktywów wybudowanych w ramach projektu POPC Północna Wielkopolska

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu	Dostawa i montaż instalacji fotowoltanicznej oraz pompy ciepła, dostawa i montaż 9 stacji ładowań pojazdów	722 510,00 zł	1) zastaw rejestrowy na rzeczach ruchomych o wartości ogólnej wynoszącej na dzień zawarcia Umowy 1 466 788,61 zł, 2) cesja praw z umowy ubezpieczenia rzeczy, na których został ustanowiony zastaw na rzeczach ruchomych
---	--	---------------	---

1.18) Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie:

➤ **Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe** 794 142,68 zł

stanowią wydatki dotyczące następnych okresów rozliczeniowych:

- a) polis ubezpieczeniowych majątku spółki 166 438,61 zł
- b) usługi wsparcia technicznego 387 855,02 zł
- c) usługi reklamowe, inne 62 601,32 zł
- d) rozliczenia międzyokresowe podatki-vat naliczony 177 247,73 zł

➤ **Rozliczenia międzyokresowe bierne**

Rozliczenia międzyokresowe bierne w kwocie 180 274 417,08 zł

stanowią:

- a) przychody przyszłych okresów głównie dotyczących dotacji ue 180 194 647,82 zł
- b) rozliczenia międzyokresowe przychodów – naliczone kary 79 769,26 zł

1.19) Powiązanie między pozycjami bilansu w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową.

W aktywach powiązania między pozycjami bilansu nie występują. W pasywach występują powiązania z pozostałymi podmiotami w części krótkoterminowej i długoterminowej – dotyczy to kredytów oraz innych zobowiązań finansowych z tytułu umów leasingowych. Zobowiązania do 12 miesięcy odnoszone są do kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań finansowych w części krótkoterminowych, a wymagalne powyżej 12 miesięcy, od dnia bilansowego zaprezentowane zostały odpowiednio w pozycji zobowiązań długoterminowych (tabela nr 7).

Należności krótkoterminowe w wysokości : 3 766 236,90 zł

- a) krajowe nieprzeterminowane z tyt. dostaw i usług : 1 133 827,20 zł

b) występują należności zagraniczne	0,00 zł
c) z tytułu podatków	2 628 920,00 zł
d) inne	3 489,70 zł

Sprzedaż netto z podmiotami powiązanymi bilansowo za 2024 r. łącznie wynosiła 0,00 zł, w tym:

a) należności od jednostek powiązanych	0,00 zł
b) z podmiotami, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00 zł

Zobowiązanie krótkoterminowe: 20 349 762,93 zł

a) z tytułu dostaw i usług :	9 369 683,61 zł
➤ krajowe nieprzeterminowane:	6 567 448,12 zł
➤ zagraniczne nieprzeterminowane	2 802 235,49 zł
b) kredyty i pożyczki	9 132 000,00 zł
c) inne zobowiązania finansowe	1 190 338,96 zł
d) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	526 467,12 zł
e) z tytułu wynagrodzeń	0,00 zł
f) inne	131 273,24 zł

Zakupy netto od podmiotów powiązanych bilansowo w 2024 r. łącznie wyniosły 0,00 zł w tym:

a) zakupy od jednostek powiązanych :	0,00 zł
b) zakupy od podmiotów, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00 zł

1.20) Łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych.

Kwota zobowiązań warunkowych stanowi zabezpieczenia w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z zawartych umów:

I. umowa zawarta w dniu 22-06-2017 POPC.01.01.00-30-0068/17 na dofinansowanie projektu „Zapewnienie dostępu do szerokopasmowego Internetu w technologii światłowodowej na obszarze

północnej Wielkopolski” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 –
wexsel na rzecz Skarbu Państwa,

II. umowa nr POPC.01.01.0-32.025/18 „Zapewnienie dostępu do szerokopasmowego Internetu na
obszarze koszalińskim woj. Zachodniopomorskiego” w ramach Programu operacyjnego Polska
Cyfrowa na lata 2014-2020 – wexsel na rzecz Skarbu Państwa,

III. wexsel in blanco wraz z deklaracjami dla przedsięwzięć realizowanych w ramach KPO dot.
umów o objęcie przedsięwzięcia wsparciem nr:

1. KPOD.05.02-IW.06-0070/23-00 z dn. 14.12.2023 r.
2. KPOD.05.02-IW.06-0074/23-00 z dn. 14.12.2023 r.
3. KPOD.05.02-IW.06-0078/23-00 z dn. 14.12.2023 r.
4. KPOD.05.02-IW.06-0079/23-00 z dn. 14.12.2023 r.
5. KPOD.05.02-IW.06-0096/23-00 z dn. 22.12.2023 r.
6. KPOD.05.02-IW.06-0097/23-00 z dn. 15.12.2023 r.

IV. wexsle in blanco wraz z deklaracjami dla projektów realizowanych w ramach FERC dot. umów
o dofinansowanie nr:

1. FERC.01.01-IP.01-0022/23 z dn. 01.02.2024
2. FERC.01.01-IP.01-0023/23 z dn. 01.02.2024
3. FERC.01.01-IP.01-0024/23 z dn. 01.02.2024

V. UMOWA POŻYCZKI NR 21284/U/400/841/2024 z dn. 28.11.2024 r. zawarta z Wojewódzkim
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

**1.21) W przypadku gdy składniki aktywów nie będące instrumentami finansowymi są
wyceniane według wartości godziwej:** spółka nie wycenia

**1.22) informacje o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28m ust. 1 pkt 2
ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1800, z późn. zm.) - w przypadku podatników opodatkowanych ryczałtem od dochodów
spółek - kwota ukrytych zysków za 2024r. objęta opodatkowaniem wyniosła 23 997,77 zł .**

**1.23) Środki pieniężne w kasie i na rachunkach zgromadzone na rachunku VAT, o którym
mowa w:**

a) art. 62a ust. 1 ustawy Prawo bankowe

b) art. 3b ust. 1 ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo – kredytowych

➤ środki pieniężne w kasie i na rachunkach 46 936 821,68 zł
w tym : środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT 5 493,79 zł

**1.24) Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za
wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub
usług – nie dotyczy**

II. Objasnienia do instrumentów finansowych

2.1) Informacje i objasnienia do bilansu w zakresie instrumentów finansowych-

Spółka nie wycenia i nie prezentuje instrumenty finansowe zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, z uwagi na ich nieistotność.

III. Objasnienia do rachunku zysków i strat

Informacje i objasnienia do rachunku zysków i strat

Dodatkowe informacje i objasnienia do rachunku zysków i strat obejmują w szczególności:

3.1) strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynki geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług

Przychody osiągnięte w 2024 r. według struktury terytorialnej:

I.	sprzedaż krajowa	84 364 438,76 zł
II.	sprzedaż zagraniczna	0,00 zł

Sprzedaż rzeczowa przychodów przedstawia się następująco:

Tabela nr 9 – Przychody ze sprzedaży za 2024 rok

WYSZCZEGÓLNIENIE	2024
przychody ze sprzedaży usług, w tym:	84 364 438,76 zł
<i>przychody podstawowe_700</i>	73 038 128,46 zł
<i>przychody hurtowe_701</i>	8 108 578,83 zł
<i>pozostałe przychody telekomunikacyjne_702</i>	533 696,40 zł
<i>pozostałe przychody_703</i>	2 373 167,88 zł
<i>przychody dział realizacja_704</i>	255 922,24 zł
<i>sprzedaż na obcych sieciach_705</i>	54 945,15 zł
przychody ze sprzedaży towarów_730	848 820,21 zł
przychody finansowe_750, 751	225 526,09 zł
pozostałe przychody operacyjne_770, 771	6 928 015,86 zł
przychody z zysków kapitałowych_752	- zł
PRZYCHODY NETTO RAZEM	92 366 800,92 zł

3.2) Informację o przychodach i kosztach z tytułu umów o długotrwale usługi - nie występuje.

3.3) W przypadku jednostek, które sporządzają RZIS w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych

a) amortyzacja

b) zużycie materiałów i energii

c) usług obcych

d) podatków i opłat

e) wynagrodzeń

f) ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym emerytalnych

g) pozostałych kosztach rodzajowych

Spółka nie sporządza RZIS w wersji kalkulacyjnej.

3.4) Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe:

Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących środki trwałe.

3.5) Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Spółka nie dokonała w roku obrotowym odpisów aktualizujących wartość zapasów.

3.6) Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym – w roku sprawozdawczym

Spółka poniosła koszty związane z zaniechaniem dwóch inwestycji w budowie, łączne koszty zaniechania wyniosły 9 200 zł.

3.7) Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto:

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1	Wynik finansowy brutto	1 312 938,08 zł
2	Koszty podlegające opodatkowaniu CIT-8E, w tym:	999 347,62 zł
	<i>a) zyski ukryte rozumieniu CIT estoński</i>	23 997,77 zł
	<i>b) koszty niezwiązane z działalnością w rozumieniu CIT estoński</i>	975 349,85 zł
3	Podstawa opodatkowania do CIT-8E	999 347,00 zł
4	Podatek dochodowy 20%, po zaokrągleniu	199 869,00 zł
5	Odroczony podatek dochodowy	- zł
6	Zysk netto	1 113 069,08 zł

3.8) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe,

które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym – koszty wytworzenia (poniesione nakłady) w roku obrotowym na środki w budowie wyniosły razem 39 902 975,06 zł (w tym odsetki od kredytu na kwotę 10 170,00 zł , różnice kursowe nie wystąpiły)

3.9) Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym - nie wystąpiły.

3.10) Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwale; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska - nie wystąpiły.

3.11) Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie - nie wystąpiły przychody i koszty o nadzwyczajnej wartości, lub które wystąpiły incydentalnie.

3.12) Informacja o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art.33 ust.2 ustawy do wnip - nie wystąpiły.

3.13) Wartość żywności przekazanej organizacją pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z 19.07.2019 r. o przeciwdziałaniu marnowania żywności(Dz.U poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności o której mowa w art. 5 ustawy - nie wystąpiły.

IV. Kursy przyjęte do wyceny

4.1) Kursy przyjęte do wyceny dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - na dzień bilansowy został przyjęty kurs walut obcych ogłoszony przez Narodowy Bank Polski, tabela 252/A/NBP/2024 z dnia 31-12-2024 dla : waluty EUR - 4,2730 oraz USD – 4,1012 , które zastosowano do wyceny składników aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych.

V. Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

5.1) Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku, gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku

przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono stosownie do wymaganego zakresu informacji określonych według krajowego standardu rachunkowości nr 1 metodą pośrednią, na podstawie: bilansu, rachunku zysków i strat oraz danych pochodzących bezpośrednio z ewidencji księgowej i analizy sald kont.

VI. Objasnienia do zawartych niektórych umów, istotnych transakcjach i zagadnieniach osobowych

6.1) Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki - w lutym 2024 r. Spółka podpisała 3 umowy na dofinansowanie projektów na zapewnienie dostępu do ultra szybkiego internetu szerokopasmowego w ramach działania FERC.01.01 Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027.

6.2) Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki - w 2024 r. spółka nie zawierała transakcji na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.

6.3) Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Tabela nr 10 - Zatrudnienie z podziałem pracowników:

Lp.	Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie
1	Pracownicy umysłowi	111
2	Pracownicy na stanowiskach produkcyjnych	4
3	Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju	0
4	Uczniowie	0
5	Osoby przebywający na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych	1
Razem		116

6.4) informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu

➤ Wynagrodzenie brutto Zarządu w roku 2024 wynosiło 950 815,20 zł.

6.5) informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów- nie wystąpiły

6.6) informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

- a) badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach,**
- b) inne usługi atestacyjne,**
- c) usługi doradztwa podatkowego,**
- d) pozostałe usługi.**

Spółka Asta-Net S.A. zawarła w 2025 r. umowę o badanie i ocenę sprawozdania finansowego za rok 2024 r. z Kancelarią Biegłych Rewidentów Helena Ogonowska z siedzibą w Pile, ul. Olimpijczyków 14, 64-920 Piła, NIP 764-020-77-71, wpisaną przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych, wynagrodzenie należne z tytułu realizacji zawartej umowy za rok 2024 ustalono na poziomie 27 000 zł netto. Firma audytorska nie wykonywała dla spółki innych usług.

VII. Objasnienia niektórych istotnych zdarzeń:

Błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości

7.1) informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju - w 2024r. został opłacony należny ryczałt od nieujawnionych operacji gospodarczych z tytułu wystawionych not obciążeniowych -naliczone kary za rok 2023 w kwocie łącznej 37 355 zł.

7.2) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki - nie dotyczy.

7.3) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny

W roku obrotowym 2024 nie dokonano zmian zasad (polityki) rachunkowości, klasyfikacji zdarzeń gospodarczych oraz grupowania danych księgowych.

7.4) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Sprawozdanie finansowe zawiera dane za rok obrotowy, porównywalne z danymi za rok poprzedni.

VIII. Objasnienia powiązań kapitałowych

Transakcje z jednostkami powiązanymi i zagadnienia dotyczące konsolidacji

8.1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:

- a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
- b) procentowym udziale,
- c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
- d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
- e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
- f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi

związanych,

g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia - nie podlega konsolidacji.

8.2) informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi bilansowo, podatkowo, osobowo.

Informacja o transakcjach z jednostkami powiązanymi podatkowo.

Nazwa podmiotu	NIP	sprzedaż netto	sprzedaż brutto	zakupy netto	zakupy brutto
TV ASTA Sp. z o.o.	7641001391	54 978,12 zł	67 583,48 zł	1 750 507,38 zł	2 153 124,09 zł
ASTA ENERGY Sp. z o.o.	7642667904	114 656,91 zł	141 024,76 zł	367 716,82 zł	452 291,69 zł
MEEVU Sp. z o.o.	5272742132	724,66 zł	891,68 zł	- zł	- zł
ASTA POWER Sp. z o.o.	7642660865	6 266,44 zł	7 697,60 zł	989 698,17 zł	1 217 328,75 zł
HM PARTNER	7641353954	- zł	- zł	195 660,00 zł	240 661,80 zł
ZR CONSULTING	7641350890	1 341,86 zł	1 650,49 zł	200 974,00 zł	247 198,02 zł
Adwokat Michał Marcelli Małdziński Kancelaria Adwokacka	7642278551	396,05 zł	487,15 zł	- zł	- zł
Kancelaria Radcy Prawnego Kamila- Pirogow Małdzińska	8862754735	- zł	- zł	- zł	- zł
ASTA GROUP Sp. z o.o.	7642663711	195 388,68 zł	239 985,22 zł	786 655,31 zł	967 586,04 zł
OKRZEI 8 Sp. z o.o.	7642669547	24,40 zł	30,01 zł	7 200,00 zł	8 856,00 zł
ASTA-BUD Sp. z o.o.	5992815623	195 388,68 zł	239 985,22 zł	786 655,31 zł	967 586,04 zł
ASTA-BUD Prosta Spółka Akcyjna	7642711338	1 108 425,92 zł	1 362 987,01 zł	35 991 403,05 zł	41 834 328,40 zł
ASTA LOGISTICS Sp. z o.o.	7810041276	79 780,85 zł	98 130,46 zł	7 050,00 zł	8 671,50 zł
MR NIERUCHOMOŚCI Sp. j.	7642472098	27 588,00 zł	33 933,22 zł	1 038 976,45 zł	1 277 850,02 zł
ASTA SYSTEMS SP. Z O.O.	7642712496	12 182,13 zł	14 977,20 zł	246 755,71 zł	303 509,53 zł
ASTA HOME Sp. z o.o.	7642662887	10 161,11 zł	12 498,12 zł	3 659,46 zł	4 501,13 zł
DC Consulting Dariusz Czyżewski	7671250561	- zł	0,00 zł	159 600,00 zł	196 308,00 zł
PM Łukasz Hetman	7772639295	5 771,53 zł	7 098,95 zł	201 000,00 zł	247 230,00 zł
P.H.U. CERO S.C.	7642123593	2 045,85 zł	2 516,39 zł	104 600,00 zł	128 658,00 zł

8.3) wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy

Spółka na dzień 31.12.2024 r. nie posiadała udziałów w innych spółkach.

8.4) jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub włączeń, informacje o:

- a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstępnie od konsolidacji,**
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji - nie dotyczy.**
- c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:**
 - przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe,**
 - wynik finansowy netto oraz kwota kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy,**
 - wartość aktywów,**
 - przeciętne roczne zatrudnienie,**
 - nie dotyczy**
- d) rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez jednostki powiązane - nie dotyczy.**

8.5) informacje o:

- a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,**
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne- nie dotyczy,**

8.6) Informacja o nazwie, adresie siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formie prawnej każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową - nie dotyczy.

IX. Informacje o połączeniu spółek

9.1) W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:

- a) firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,**
- b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,**

- c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji;
- 2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów - podaje się:
- a) firmy i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,
 - b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
 - c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia – nie wystąpiło

X. Niepewność i zagrożenia kontynuacji działalności

10.1) Zagrożenia dla kontynuowania działalności

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania przez Spółkę działalności gospodarczej, w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej, okres nie krótszy niż jeden rok, licząc od dnia bilansowego, w niezmienionym istotnie zakresie.

XI. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki – nie wystąpiły

Sprawozdanie podpisał Zarząd Spółki:

1. Zbigniew Ryczek - Prezes Zarządu
2. Henryk Małdziński - Wiceprezes Zarządu
3. Łukasz Hetman – Członek Zarządu
4. Tomasz Krajewski-Członek Zarządu

podpis:

podpis:

podpis :

podpis :

Sprawozdanie sporządziła w imieniu Spółki:

Małgorzata Badzińska
(Główny Księgowy)
PIŁA, data 31-03-2025r.

podpis: